SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Junio 2025
Ejecucion de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024
En RDS
REGION
Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

225,853,906.24

53,840,560.89

54,150,154.43

53,867,241.69

73,332,412.37

63,995,949.23

63,588,758.95

2.1.1 - REMUNERACIONES

287,147,995.51

53,487,877.17

52,787,256.96

53,867,241.69

63,488,772.13

63,516,847.56

63,588,758.95

2.1.2 - SOBRESUELDOS 10,945,895.30 197,000.00 1,143,390.00 9,404,505.30 201,000.00 137,000.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 107,083.70 107,093.70
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD
SOCIAL 925,334.10 155,683.72 112,413.77 439,134.94 218,101.67
2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 3,918,401.61 | 1,917,626.07 2,000,775.54 1,673,728.02 3,009,139.77 4,664,310.84 [ 1,066,668.05 = = = =
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 3,182,112.08 813,179.91 670,561.73 767,317.51 554,605.92 376,447.01 113,223.51
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION 3,346,204.00 1,552,054.00 1,794,150.00
2.2.3 - VIATICOS
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAIJE 97,500.00 97,500.00
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 1,861,449.15 442,500.00 62,600.00 442,500.00 471,349.15 442,500.00 525,600.00
2.2.6 - SEGUROS
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 279,310.01
TEMPORALES 3,434,163.27 461,034.26 1,175,124.24 6,824.24 230,530.70 | 1,560,649.83
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 105 759.51
CONCEPTOS ANTERIORES 620,269.84 29,829.60 9,889.57 12,846.67 200,600.00 367,104.00 ’
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE
SERVICIOS 198,776.90 171,082.30 1,734.60 25,960.00 42,775.00

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

25,845,234.88

17,504,051.56

3,376,088.99

4,965,094.33

2,037,304.59

2,914,713.02

4,387,445.04

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS

AGROFORESTALES 5,461,073.00 2,324,976.40 2,130,486.80 16,655.70 988,954.10 13,810.00
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 3,155,076.06 1,667,163.00 593,265.06 39,648.00 855,000.00

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E 183,801.00
IMPRESOS 250,742.00 233,750.00 16,992.00

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 6,808,317.31 5,071,450.00 18,517.31 399,600.00 1,318,750.00 542,317.00
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y

PLASTICO 4,339.92 4,339.92

2.3.6[— PRODUCTOS DEIMINERALES, 3.705.00
METALICOS Y NO METALICOS 193,238.35 193,238.35 T




REGION

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Junio 2025

Ejecucion de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RDS$

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

6,719,114.16

2,467,207.94

2,682,781.92

404,686.47

765,550.05

398,887.78

1,634,936.63

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY
423-06)

166,348.84

166,348.84

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

8,039,002.85

5,973,254.22

81,524.70

1,797,434.71

186,789.22

2,008,875.41

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

7,857,213.63

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

1,560,614.34

1,550,614.34

842,636.04

648,581.50

1,015,754.96




SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Junio 2025
Ejecucion de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024
En RDS
REGION
Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 2,013,757.54 1,454,614.34 559,143.00 93,397.00
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL
Y RECREATIVO 129,364.50 96,000.00 33,364.50 689,792.60
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y LABORATORIO
2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 232,565.36
HERRAMIENTAS 898,710.94 842,636.04 56,074.00

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,

TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION
(ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TiTULOS VALORES

REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS
BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

70,058,627.00




REGION

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Junio 2025

Ejecucion de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RDS$

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO
CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS
DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES
FINANCIERAS

276,087,429.05

73,282,238.52

59,527,018.96

64,056,678.38

79,221,492.77

72,223,554.59

70,058,627.00

Fuente: [fuente]
Fecha de registro: hasta el [dia] de [mes] del [afi0]
Fecha de imputacion: hasta el [dia] de [mes] del [afio]

DR. CESAI . ROQUEBEATO
DIRHCTOR GENERN

rv\u m&%é@(/

Lic. Minonka' l’aulmo Amudor ”

Enc. De Dgpto. Admini lmu\o y Fmanucm /,

“\_\ 3
\\

;_’:z"

LICDA. R;\F;\l- l.A “O\ TERO
ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD




