# Junio 2025 Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD\$

#### REGION

REGION													
Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2 - GASTOS													
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	225,853,906.24	53,840,560.89	54,150,154.43	53,867,241.69	73,332,412.37	63,995,949.23	63,588,758.95		•	•	•	-	-
2.1.1 - REMUNERACIONES	287,147,995.51	53,487,877.17	52,787,256.96	53,867,241.69	63,488,772.13	63,516,847.56	63,588,758.95						
2.1.2 - SOBRESUELDOS	10,945,895.30	197,000.00	1,143,390.00		9,404,505.30	201,000.00	137,000.00						
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN													
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	107,093.70		107,093.70										
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD													
SOCIAL	925,334.10	155,683.72	112,413.77		439,134.94	218,101.67							
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	3,918,401.61	1,917,626.07	2,000,775.54	1,673,728.02	3,009,139.77	4,664,310.84	1,066,668.05	-	-	-	-	-	-
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	3,182,112.08	813,179.91	670,561.73	767,317.51	554,605.92	376,447.01	113,223.51						ļ!
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	3,346,204.00				1,552,054.00	1,794,150.00							
2.2.3 - VIÁTICOS													,
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	97,500.00					97,500.00							
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	1,861,449.15	442,500.00	62,600.00	442,500.00	471,349.15	442,500.00	525,600.00						
2.2.6 - SEGUROS													
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES							279,310.01						
TEMPORALES	3,434,163.27	461,034.26	1,175,124.24	6,824.24	230,530.70	1,560,649.83							
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	620,269.84	29,829.60	9,889.57	12,846.67	200,600.00	367,104.00	105,759.51						
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	198,776.90	171,082.30		1,734.60		25,960.00	42,775.00						
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	25,845,234.88	17,504,051.56	3,376,088.99	4,965,094.33	2,037,304.59	2,914,713.02	4,387,445.04	-	-	-	-	-	-
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS							13,810.00						
AGROFORESTALES	5,461,073.00	2,324,976.40		2,130,486.80	16,655.70	988,954.10	13,610.00						
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	3,155,076.06	1,667,163.00	593,265.06	39,648.00	855,000.00								
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E							183,801.00						
IMPRESOS	250,742.00	,			233,750.00	16,992.00	,						
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	6,808,317.31	5,071,450.00	18,517.31	399,600.00		1,318,750.00	542,317.00						
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y													
PLÁSTICO	4,339.92					4,339.92							ļ
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	193,238.35			193,238.35			3,705.00						

# Junio 2025 Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD\$

### REGION

REGION													
Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,							1,634,936.63						
PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	6,719,114.16	2,467,207.94	2,682,781.92	404,686.47	765,550.05	398,887.78	1,034,930.03						
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN													
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY													
423-06)	166,348.84				166,348.84								
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	8,039,002.85	5,973,254.22	81,524.70	1,797,434.71		186,789.22	2,008,875.41						
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7,857,213.63							-	-	-	-	-	-
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL													
SECTOR PRIVADO													
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL													
GOBIERNO GENERAL NACIONAL													
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
GOBIERNOS GENERALES LOCALES													
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS													
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS													
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL													
SECTOR EXTERNO													
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS													
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL													
SECTOR PRIVADO													
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL													
GOBIERNO GENERAL NACIONAL													
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
GOBIERNOS GENERALES LOCALES													
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS													
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS													
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL													
SECTOR EXTERNO													
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS					_								
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E													
INTANGIBLES	1,560,614.34			1,550,614.34	842,636.04	648,581.50	1,015,754.96	-	-	-	-	-	-

# Junio 2025 Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD\$

### REGION

REGION													
Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	2,013,757.54			1,454,614.34		559,143.00	93,397.00						
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL							689,792.60						
Y RECREATIVO	129,364.50			96,000.00		33,364.50	069,792.00						
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,													1
CIENTÍFICO Y LABORATORIO													
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE													1
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN													
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y							232,565.36						1
HERRAMIENTAS	898,710.94				842,636.04	56,074.00	232,303.30						
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD													
2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES													
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES													
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,													
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR													1
2.7 - OBRAS						-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES													ļ
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA													<u> </u>
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES													1
CONCESIONADOS													
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN													1
DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN													1
(ART. 32 Y 33 LEY 423-06)													
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS													
CON FINES DE POLÍTICA							-	-	-	-	-	-	-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS													
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES													1
REPRESENTATIVOS DE DEUDA													
2.9 - GASTOS FINANCIEROS 2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA						-	-	•	-	-	-	-	-
													1
INTERNA													
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA													1
EXTERNA 2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS													
BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA													1
Total Gastos							70,058,627.00						
10(4) 045(05							70,058,027.00	-	-	-	-	-	-

# Junio 2025 Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2024

En RD\$

## **REGION**

REGION													
Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
4 - APLICACIONES FINANCIERAS													
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS													
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS													
FINANCIEROS CORRIENTES													ĺ
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS													1
FINANCIEROS NO CORRIENTES													1
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS													
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS													l
CORRIENTES													
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO													l
CORRIENTES													ļ
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS													
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS													
DE TERCEROS													l
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS													ĺ
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES	276,087,429.05	73,282,238.52	59,527,018.96	64,056,678.38	79,221,492.77	72,223,554.59	70,058,627.00						
FINANCIERAS	270,087,423.03	73,202,238.32	33,327,018.30	04,030,078.38	13,221,432.11	12,223,334.33	70,038,627.00	•		_	•	_	_

Fuente: [fuente]

DR. CESAR A. ROQUE BEATO

Fecha de registro: hasta el [día] de [mes] del [año] Fecha de imputación: hasta el [día] de [mes] del [año]

Lic. Minorka Paulino Amador

Enc. De Depto. Administrativo y Financiero

LICDA. RAFAELA MONTERO ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD